
На основании распоряжения Министерства образования Омской области от
31.01.2022 № 301 « О внесении изменений в распоряжение Министерства
образования Омской области от 17 .09.2021 № 3192 «Об организации работы
по повышению функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций Омской области»; в соответствии с
региональным планом мероприятий, направленным на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций, на 2023-2024учебный год, во исполнение приказа Комитета по
образованию администрации Русско-Полянского муниципального района от
06.10.2023 г. № 19011 «Об организации работы по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций Русско-Полянского муниципального района Омской области», в
целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества
общего образования посредством формирования функциональной
грамотности обучающихся общеобразовательных организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить школьным координатором по вопросам формирования и

оценки функциональной грамотности заместителя директора по УВР
Дюсекину М.Ж.

2. Определить ответственных за организацию работы по шести
направлениям:

- читательская грамотность - Белова Ю.А., руководитель кафедры
гуманитарных наук;
- математическая грамотность - Куандыкова Ш.З., учитель математики;
- естественнонаучная грамотность - Пономаренко Т.Л.
- финансовая грамотность - Коробкова И.В. учитель английского языка
- глобальные компетенции - Пономарева Е.В.
- креативное мышление - Баленко В.П.

3. Утвердить школьный план мероприятий, направленный на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся БОУ
«Русскополянская школа №2» (далее - Школа) на 2023-2024 учебный год и

Об организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся БОУ «Русскополянская школа №2» в 2023-2024 учебном году

№ 1191111 октября 2023 года

ПРИКАЗ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
<<РУССКОПОЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г. СВЕТЕЦКОГО»
РУССКО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(БОУ «Русскополянская школа №2»)



В.Н. ГрачеваДиректор школы:

разместить на официальном сайте школы до 13 октября 2023 года
(Приложение 1 ).

4. Ответственным за функциональную грамотность:
4.1. Разработать и утвердить на уровне школы план мероприятий,
направленный на формирование и оценку функциональной
грамотности обучающихся Школы на 2023-2024 учебный год;
4.2. Учителям-предметникам, учителям начальной школы:
- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий
для оценки функциональной грамотности обучающихся из банков
заданий, размещенных на сайтах Российской электронной школы,
ФГБНУ «Федеральный институт педагогических измерений», ФГБНУ
«Институт стратегии развития образования Российской академии
образования»;
4.3. Заместителю директора по УВР Дюсекиной М.Ж.
- систематически проводить организационно-просветительскую работу
с участниками образовательных отношений, общественностью по
вопросам функциональной грамотности;
- составить график прохождения курсов повышения квалификации по
вопросам функциональной грамотности педагогами Школы.
- организовать посещение уроков педагогами, администрацией Школы с
последующим анализом посещенных уроков.
4.4. Руководителям предметных кафедр:
- актуализировать планы работы школьных предметных кафедр.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


	image_002(1).pdf (p.2)

		2023-11-10T19:22:03+0600
	Грачева Валентина Николаевна
	я подтверждаю этот документ




